



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	30.712.696,26	13.838.296,85	13.838.296,85	15.356.348,13	15.356.348,13	13.792.344,76
RECEITAS DE CAPITAL	482.239,74	764.500,02	764.500,02	241.119,87	241.119,87	885.229,19
SUBTOTAL	31.194.936,00	14.602.796,87	14.602.796,87	15.597.468,00	15.597.468,00	14.677.573,95
(-) DEDUÇÕES	3.970.997,30	1.622.000,04	1.622.000,04	1.985.498,65	1.985.498,65	1.650.233,10
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	218.942,96	84.999,96	84.999,96	109.471,48	109.471,48	58.285,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	35.000,04	35.000,04	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,82
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.752.054,34	1.502.000,04	1.502.000,04	1.876.027,17	1.876.027,17	1.591.947,94
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	27.223.938,70	12.980.796,83	12.980.796,83	13.611.969,35	13.611.969,35	13.027.340,85

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	23.377.046,44	11.688.523,22	11.688.523,22	21.091.765,46	21.091.765,46	11.266.284,53
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.300,00	2.650,00	2.650,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	23.371.746,44	11.685.873,22	11.685.873,22	21.091.765,46	21.091.765,46	11.266.284,53
DESPESAS DE CAPITAL	2.980.953,56	1.490.476,78	1.490.476,78	2.570.613,84	2.570.613,84	1.430.167,84
(-) Deduções	1.236.700,00	618.350,00	618.350,00	1.155.305,13	1.155.305,13	915.545,65
Amortização de Dívida	1.236.700,00	618.350,00	618.350,00	1.155.305,13	1.155.305,13	915.545,65
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	25.116.000,00	12.558.000,00	12.558.000,00	22.507.074,17	22.507.074,17	11.780.906,72
RESULTADO	-25.116.000,00	-12.558.000,00	-12.558.000,00	-22.507.074,17	-22.507.074,17	-11.780.906,72
RESULTADO	-21.363.945,66	-11.055.999,96	-11.055.999,96	-20.631.047,00	-20.631.047,00	-9.904.879,55
RESULTADO	2.107.938,70	422.796,83	422.796,83	-8.895.104,82	-8.895.104,82	1.831.062,63

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	12.279.401,30	12.279.401,30	11.363.855,65	-915.545,65	-2.385.535,95
(-) Disponibilidade de Caixa	3.078.993,88	3.078.993,88	2.359.836,22	-719.157,66	-719.157,66
(-) Aplicações Financeiras	15.643,30	15.643,30	1.919.966,70	1.904.323,40	1.904.323,40
(-) Demais Ativos Financeiros	217.261,18	217.261,18	374.922,16	157.660,98	157.660,98
(+) Restos a Pagar Processados	2.769.626,66	2.769.626,66	164.938,41	-2.604.688,25	-2.604.688,25
II - Dívida Consolidada Líquida	11.737.129,60	11.737.129,60	6.874.068,98	-4.863.060,62	-4.863.060,62
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	11.737.129,60	11.737.129,60	6.874.068,98	-4.863.060,62	-4.863.060,62